



À
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	Computador Tipo Desktop; Memória RAM: 4 GB — DDR4; Processador: Intel Core i3; SSD: 128 GB; Sistema Operacional: Windows 64 bits; Monitor: 19 polegadas (mínimo); Mouse; Teclado (Padrão ABNT2)	UNID	25	R\$ 3.059,90	R\$ 76.497,50
2	Computador Tipo Desktop; Memória RAM: 08 GB — DDR4; Processador: Intel Core i5 — 3470; SSD: 240 GB; HD Auxiliar: 500 GB; Sistema Operacional: Windows 64 bits; Monitor: 19 polegadas (mínimo); Mouse; Teclado (Padrão ABNT2)	UNID	30	R\$ 3.859,90	R\$ 115.797,00
3	DVD-R Gravável 4,7 GB 120 min	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
4	Estabilizador de 1.500 VA	UNID	75	R\$ 740,00	R\$ 55.500,00
5	Módulo Isolador de 1000	UNID	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
6	Impressora Multifuncional, Jato de Tinta, com Tanque de Tinta embutido, Wi-FiDirect, USB e Leitor de Cartão SD	UNID	15	R\$ 2.175,60	R\$ 32.634,00
7	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão e Cópia de até 30 PPM, Impressão Frente e Verso, Qualidade Profissional de 2400x600 DPI, Conectividade WIFI, USB, Capacidade Mensal de Impressão: 10.000 páginas	UNID	15	R\$ 3.855,90	R\$ 57.838,50
8	Impressora multifuncional laser Configurações: Impressora Multifuncional Monocromática a Laser Impressão / Cópia / Digitalização Colorida; Resolução: 1200 x 1200 DPI, 600 x 600 DPI, 300 x 300 DPI; Ciclo de Funcionamento Mensal Máximo: 150.000 páginas por mês; Tamanhos de Papel: A4, A5, A6, B5, Carta, Legal, 70 x 148 mm 216 x 356 mm, 105 x 148 mm - 216 x 356 mm; Capacidade Máxima de Folhas 2600	UNID	45	R\$ 5.689,50	R\$ 256.027,50
9	Kit Teclado e Mouse Sem Fio	UNID	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
10	Monitor de 15,6" LED	UNID	25	R\$ 760,00	R\$ 19.000,00
11	Monitor de 19,5" LED	UNID	50	R\$ 775,00	R\$ 38.750,00
12	Monitor de 21,5" LED	UNID	5	R\$ 1.389,99	R\$ 6.949,95
13	Mouse ótico USB	UNID	140	R\$ 35,00	R\$ 4.900,00
14	Nobreak de 1.200 VA, Bivolt/115V -UST 1200BI	UNID	20	R\$ 865,00	R\$ 17.300,00
15	Nobreak de 1.500 VA	UNID	20	R\$ 1.235,00	R\$ 24.700,00
16	Nobreak 3.200 VA	UNID	15	R\$ 4.995,90	R\$ 74.938,50
17	Notebook, Polegadas da Tela 15.6; Sistema Operacional Windows 10; Processador Intel Core i5; Modelo do Processador 1035g1; Cache 6M8; Chipset Integrado; Memória Ram 8GB; SD 256GB; Placa de Vídeo Integrada - Intel UHD Graphics; Placa de Rede WIFI 1x1 AC; Detalhe Memória Ram 8GB DDR4 2666MHZ	UNID	25	R\$ 5.995,50	R\$ 149.887,50
18	Projeto Data Show 3500 Lumens, HDMI, 3D, XGA, Características Principais: Brilho: 3500 Lumens, Ajuste de Foco: Manual, Razão de Contraste: 2000:1, Resolução Nativa 1920 x 1080, Interface: HDMI, AV, VGA, USB, Ajuste de Trapézio Vertical; 15°	UNID	10	R\$ 3.950,00	R\$ 39.500,00
19	SSD 240 GB	UNID	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 988.470,45

PAGAMENTO: A COMBINAR.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR.

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas;

Timon (MA), 02 de agosto de 2023

JOSE RODRIGUES PESSOA Assinado de forma digital
FILHO:53755898349 por JOSE RODRIGUES
PESSOA FILHO:53755898349

José Rodrigues Pessoa Filho
Administrador

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TIMON -MA

Setor de Compras.
Timon, MA 31 de julho 2023

• Prazo mínimo da validade da proposta de preços é de 90 (noventa) dias, que será contado a partir da data da entrega da proposta. Na contagem do prazo excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento. declaro ainda que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas decorrente do fornecimento

• O pagamento será efetuado em conformidade com os termos contratuais, após a entrega do objeto.

Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipulada na legislação vigente.

• Prazo de entrega dos produtos de acordo com a solicitação.

Dados Bancários, Banco 001 (Banco do Brasil) AG. 2726-X Conta Corrente 48.637-X


o responsável pela assinatura dos contratos é o Sr. Luciano da Silva Nunes conforme abaixo assinado.

• Nos preços propostos

estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o objeto a ser fornecido.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	V. Unit.	V. Total
1	Computador Tipo Desktop; Memória RAM: 4 GB — DDR4; Processador: Intel Core i3; SSD: 128 GB; Sistema Operacional: Windows 64 bits; Monitor: 19 polegadas (mínimo); Mouse; Teclado (Padrão ABNT2)	Und	25	R\$ 3.100,00	R\$ 77.500,00
2	Computador Tipo Desktop; Memória RAM: 08 GB — DDR4; Processador: Intel Core i5 — 3470; SSD: 240 GB; HD Auxiliar: 500 GB; Sistema Operacional: Windows 64 bits; Monitor: 19 polegadas (mínimo); Mouse; Teclado (Padrão ABNT2)	Und	30	R\$ 3.750,00	R\$ 112.500,00
3	DVD-R Gravável 4,7 GB 120 min	Und	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
4	Estabilizador de 1.500 VA	Und	75	R\$ 690,00	R\$ 51.750,00
5	Módulo Isolador de 1000	Und	10	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00
6	Impressora Multifuncional, Jato de Tinta, com Tanque de Tinta embutido, Wi-Fi Direct, USB e Leitor de Cartão SD	Und	15	R\$ 2.150,00	R\$ 32.250,00
7	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão e Cópia de até 30 PPM, Impressão Frente e Verso, Qualidade Profissional de 2400x600 DPI, Conectividade WIFI, USB, Capacidade Mensal de Impressão; 10.000 páginas	Und	15	R\$ 3.950,00	R\$ 59.250,00
8	Impressora multifuncional laser Configurações: Impressora Multifuncional Monocromática a Laser Impressão / Cópia / Digitalização Colorida; Resolução; 1200 x 1200 DPI, 600 x 600 DPI, 300 x 300 DPI; Ciclo de Funcionamento Mensal Máximo: 150.000 páginas por mês; Tamanhos de Papel: A4, A5, A6, B5, Carta, Legal, 70 x 148 mm 216 x 356 mm, 105 x 148 mm - 216 x 356 mm; Capacidade Máxima de Folhas 2600	Und	45	R\$ 5.625,00	R\$ 253.125,00
9	Kit Teclado e Mouse Sem Fio	Und	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
10	Monitor de 15,6" LED	Und	25	R\$ 693,20	R\$ 17.330,00
11	Monitor de 19,5" LED	Und	50	R\$ 780,00	R\$ 39.000,00
12	Monitor de 21,5" LED	Und	5	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
13	Mouse ótico USB	Und	140	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00
14	Nobreak de 1.200 VA, Bivolt/115V -UST 1200BI	Und	20	R\$ 910,00	R\$ 18.200,00
15	Nobreak de 1.500 VA	Und	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
16	Nobreak 3.200 VA	Und	15	R\$ 4.850,00	R\$ 72.750,00
17	Notebook, Polegadas da Tela 15.6; Sistema Operacional Windows 10; Processador Intel Core i5; Modelo do Processador 1035g1; Cache 6M8; Chipset Integrado; Memória Ram 8GB; SD 256GB; Placa de Vídeo Integrada - Intel UHD Graphics; Placa de Rede WIFI 1x1 AC; Detalhe Memória Ram 8GB DDR4 2666MHZ	Und	25	R\$ 6.150,00	R\$ 153.750,00
18	Projeto Data Show 3500 Lumens, HDMI, 3D, XGA, Características Principais: Brilho: 3500 Lumens, Ajuste de Foco: Manual, Razão de Contraste: 2000:1, Resolução Nativa 1920 x 1080, Interface: HDMI, AV, VGA, USB, Ajuste de Trapézio Vertical; 15"	Und	10	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00
19	SSD 240 GB	Und	20	R\$ 345,30	R\$ 6.906,00
TOTAL	Novecentos e Setenta e Nove Mil e Quatrocentos e Um Reais				R\$ 979.401,00

CONTA CORRENTE PARA CRÉDITO.: BANCO DO BRASIL AG. 2726-X C/C 48.637-X


LUCIANO DA SILVA NUNES
CPF.: 504.722.403-15
RG. 1.264.191 - SSP/PI

ADMINISTRADOR

JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO

CPNJ: 26.314.540/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL :12.506.244-3
AV. PIAUI Nº1008, BAIRRO, PARQUE PIAUI TIMON-MA, CEP. 65.631-030
FONE/FAX:(86) 9 8809-7208 Email:joseluispop100@hotmail.com

Fundo municipal de Assistência social de Timon -ma

Att. Setor de Compras

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação desta Comissão de Licitação a nossa proposta de preços relativa a compra material de informática.

- Prazo mínimo da validade da proposta de preços é de 60 (sessenta), pagamento será efetuado em conformidade com os termos da aquisição, após a entrega do objeto.

Dados Bancários, Banco 001 (Banco do Brasil) Timon, MA, AG. 4710-4,
Conta Corrente 19.959-1

o responsável pela assinatura dos contratos é LAURA GOMES DOS SANTOS

CPF.: 067.195.323-08 RG.: 257065820030 SSP-PI,

Item	Especificação do material	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor Total
1	Computador Tipo Desktop; Memória RAM: 4 GB – DDR4; Processador: Intel Core i3; SSD: 128 GB; Sistema Operacional: Windows 64 bits; Monitor: 19 polegadas (mínimo); Mouse; Teclado (Padrão ABNT2)	Und	25	R\$ 3.255,00	R\$ 81.375,00
2	Computador Tipo Desktop; Memória RAM: 08 GB – DDR4; Processador: Intel Core i5 – 3470; SSD: 240 GB; HD Auxiliar: 500 GB; Sistema Operacional: Windows 64 bits; Monitor: 19 polegadas (mínimo); Mouse; Teclado (Padrão ABNT2)	Und	30	R\$ 3.975,00	R\$ 119.250,00
3	DVD-R Gravável 4,7 GB 120 min	Und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
4	Estabilizador de 1.500 VA	Und	75	R\$ 710,00	R\$ 53.250,00
5	Módulo Isolador de 1000	Und	10	R\$ 715,00	R\$ 7.150,00
6	Impressora Multifuncional, Jato de Tinta, com Tanque de Tinta embutido, Wi-FiDirect, USB e Leitor de Cartão SD	Und	15	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00

CPNJ: 26.314.540/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL :12.506.244-3
AV. PIAUI Nº1008, BAIRRO, PARQUE PIAUI TIMON-MA, CEP. 65.631-030
FONE/FAX:(86) 988516270 Email:jlbeireli@gmail.com



JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO

CPNJ: 26.314.540/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL :12.506.244-3
AV. PIAUI Nº1008, BAIRRO, PARQUE PIAUI TIMON-MA, CEP. 65.631-030
FONE/FAX:(86) 9 8809-7208 Email:joseluispop100@hotmail.com

7	Impressora Multifuncional Laser Monocromática Impressão e Cópia de até 30 PPM, Impressão Frente e Verso, Qualidade Profissional de 2400x600 DPI, Conectividade WIFI, USB, Capacidade Mensal de Impressão; 10.000 páginas	Und	15	R\$ 3.820,00	R\$ 57.300,00
8	Impressora multifuncional laser Configurações: Impressora Multifuncional Monocromática a Laser Impressão / Cópia / Digitalização Colorida; Resolução; 1200 x 1200 DPI, 600 x 600 DPI, 300 x 300 DPI; Ciclo de Funcionamento Mensal Máximo: 150.000 páginas por mês; Tamanhos de Papel: A4, A5, A6, B5, Carta, Legal, 70 x 148 mm 216 x 356 mm, 105 x 148 mm - 216 x 356 mm; Capacidade Máxima de Folhas 2600	Und	45	R\$ 5.568,00	R\$ 250.560,00
9	Kit Teclado e Mouse Sem Fio	Und	20	R\$ 178,50	R\$ 3.570,00
10	Monitor de 15,6" LED	Und	25	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00
11	Monitor de 19,5" LED	Und	50	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00
12	Monitor de 21,5" LED	Und	5	R\$ 1.365,00	R\$ 6.825,00
13	Mouse ótico USB	Und	140	R\$ 35,80	R\$ 5.012,00
14	Nobreak de 1.200 VA, Bivolt/115V - UST 1200BI	Und	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
15	Nobreak de 1.500 VA	Und	20	R\$ 1.190,00	R\$ 23.800,00
16	Nobreak 3.200 VA	Und	15	R\$ 4.831,60	R\$ 72.474,00
17	Notebook, Polegadas da Tela 15.6; Sistema Operacional Windows 10; Processador Intel Core i5; Modelo do Processador 1035g1; Cache 6M8; Chipset Integrado; Memória Ram 8GB; SD 256GB; Placa de Vídeo Integrada - Intel UHD Graphics; Placa de Rede WIFI 1x1 AC; Detalhe Memória Ram 8GB DDR4 2666MHZ	Und	25	R\$ 6.200,00	R\$ 155.000,00
18	Projektor Data Show 3500 Lumens, HDMI, 3D, XGA, Características Principais: Brilho: 3500 Lumens, Ajuste de Foco: Manual, Razão de Contraste: 2000:1, Resolução Nativa 1920 x 1080, Interface: HDMI, AV, VGA, USB, Ajuste de Trapézio Vertical; 15°	Und	10	R\$ 3.915,50	R\$ 39.155,00
19	SSD 240 GB	Und	20	R\$ 342,90	R\$ 6.858,00
	Novecentos e Oitenta e Cinco Mil e Trezentos e Vinte e Nove Reais				R\$ 985.329,00

CPNJ: 26.314.540/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL :12.506.244-3
AV. PIAUI Nº1008, BAIRRO, PARQUE PIAUI TIMON-MA, CEP. 65.631-030
FONE/FAX:(86) 988516270 Email:jlbeireli@gmail.com

✓

JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO

CPNJ: 26.314.540/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL :12.506.244-3
AV. PIAUI Nº1008, BAIRRO, PARQUE PIAUI TIMON-MA, CEP. 65.631-030
FONE/FAX:(86) 9 8809-7208 Email:joseluispop100@hotmail.com

Timon- ma em, 01 de agosto de 2023

JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI

Laura Gomes dos Santos
Titular

Laura gomes dos santos

Cpf.: 067.195.323-08

Rg.: 257065820030 ssp-pi

Empresária

CPNJ: 26.314.540/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL :12.506.244-3
AV. PIAUI Nº1008, BAIRRO, PARQUE PIAUI TIMON-MA, CEP. 65.631-030
FONE/FAX:(86) 988516270 Email:jlbeireli@gmail.com



TABELA DE CUSTO MÉDIO - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 232/2023 - SEMDES

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição futura e parcelada de equipamentos de informática, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES.

EMPRESAS: 01- VIP NEGÓCIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 02.939.111/0001-93 (JR PESSOA FILHO LTDA EPP); 02- DMS DISTRIBUIDORA DISTRIMECS - CNPJ: 01.817.573/0001-75 (DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA - EPP) e 03- JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO - CNPJ: 26.314.540/0001-33 (JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI).

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	EMPRESAS			VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
				01	02	03		
1	Computador Tipo Desktop; Memória RAM: 4 GB — DDR4; Processador: Intel Core i3; SSD: 128 GB; Sistema Operacional: Windows 64 bits; Monitor: 19 polegadas (mínimo); Mouse; Teclado (Padrão ABNT2)	UND	25	R\$ 3.059,90	R\$ 3.100,00	R\$ 3.255,00	R\$ 3.138,30	R\$ 78.457,50
2	Computador Tipo Desktop; Memória RAM: 08 GB — DDR4; Processador: Intel Core i5 — 3470; SSD: 240 GB; HD Auxiliar: 500 GB; Sistema Operacional: Windows 64 bits; Monitor: 19 polegadas (mínimo); Mouse; Teclado (Padrão ABNT2)	UND	30	R\$ 3.859,90	R\$ 3.750,00	R\$ 3.975,00	R\$ 3.861,63	R\$ 115.849,00
3	DVD-R Gravável 4,7 GB 120 min	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 5,20	R\$ 5,00	R\$ 5,07	R\$ 253,33
4	Estabilizador de 1.500 VA	UND	75	R\$ 740,00	R\$ 690,00	R\$ 710,00	R\$ 713,33	R\$ 53.500,00
5	Módulo Isolador de 1000	UND	10	R\$ 750,00	R\$ 720,00	R\$ 715,00	R\$ 728,33	R\$ 7.283,33
6	Impressora Multifuncional, Jato de Tinta, com Tanque de Tinta embutido, Wi-FiDirect, USB e Leitor de Cartão SD	UND	15	R\$ 2.175,60	R\$ 2.150,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.141,87	R\$ 32.128,00
7	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão e Cópia de até 30 PPM, Impressão Frente e Verso, Qualidade Profissional de 2400x600 DPI, Conectividade WIFI, USB, Capacidade Mensal de Impressão; 10.000 páginas	UND	15	R\$ 3.855,90	R\$ 3.950,00	R\$ 3.820,00	R\$ 3.875,30	R\$ 58.129,50
8	Impressora multifuncional laser Configurações: Impressora Multifuncional Monocromática a Laser Impressão / Cópia / Digitalização Colorida; Resolução; 1200 x 1200 DPI, 600 x 600 DPI, 300 x 300 DPI; Ciclo de Funcionamento Mensal Máximo: 150.000 páginas por mês; Tamanhos de Papel: A4, A5, A6, B5, Carta, Legal, 70 x 148 mm 216 x 356 mm, 105 x 148 mm - 216 x 356 mm; Capacidade Máxima de Folhas 2600	UND	45	R\$ 5.689,50	R\$ 5.625,00	R\$ 5.568,00	R\$ 5.627,50	R\$ 253.237,50
9	Kit Teclado e Mouse Sem Fio	UND	20	R\$ 175,00	R\$ 170,00	R\$ 178,50	R\$ 174,50	R\$ 3.490,00
10	Monitor de 15,6" LED	UND	25	R\$ 760,00	R\$ 693,20	R\$ 700,00	R\$ 717,73	R\$ 17.943,33
11	Monitor de 19,5" LED	UND	50	R\$ 775,00	R\$ 780,00	R\$ 750,00	R\$ 768,33	R\$ 38.416,67
12	Monitor de 21,5" LED	UND	5	R\$ 1.389,99	R\$ 1.350,00	R\$ 1.365,00	R\$ 1.368,33	R\$ 6.841,65
13	Mouse ótico USB	UND	140	R\$ 35,00	R\$ 32,00	R\$ 35,80	R\$ 34,27	R\$ 4.797,33
14	Nobreak de 1.200 VA, Bivolt/115V -UST 1200BI	UND	20	R\$ 865,00	R\$ 910,00	R\$ 850,00	R\$ 875,00	R\$ 17.500,00
15	Nobreak de 1.500 VA	UND	20	R\$ 1.235,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.208,33	R\$ 24.166,67
16	Nobreak 3.200 VA	UND	15	R\$ 4.995,90	R\$ 4.850,00	R\$ 4.831,60	R\$ 4.892,50	R\$ 73.387,50
17	Notebook, Polegadas da Tela 15.6; Sistema Operacional Windows 10; Processador Intel Core i5; Modelo do Processador 1035g1; Cache 6M8; Chipset Integrado; Memória Ram 8GB; SD 256GB; Placa de Vídeo Integrada - Intel UHD Graphics; Placa de Rede WIFI 1x1 AC; Detalhe Memória Ram 8GB DDR4 2666MHZ	UND	25	R\$ 5.995,50	R\$ 6.150,00	R\$ 6.200,00	R\$ 6.115,17	R\$ 152.879,17

18	Projektor Data Show 3500 Lumens, HDMI, 3D, XGA, Características Principais: Brilho: 3500 Lumens, Ajuste de Foco: Manual, Razão de Contraste: 2000:1, Resolução Nativa 1920 x 1080, Interface: HDMI, AV, VGA, USB, Ajuste de Trapézio Vertical; 15°	UND	10	R\$ 3.950,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.915,50	R\$ 3.921,83	R\$ 39.218,33
19	SSD 240 GB	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 345,30	R\$ 342,90	R\$ 346,07	R\$ 6.921,33
TOTAL MÉDIO GERAL								R\$ 984.400,15
(NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS REAIS E QUINZE CENTAVOS)								

Timon-MA, 07 de Agosto de 2023.

Vanessa Alves Ribeiro
Nome e assinatura do responsável pela coleta dos orçamentos
Vanessa Alves Ribeiro
Port. N° 010/2021-GP
Setor de Compras